PAGE

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 февраля 2022 г.

 № 11
с. Казанское

О внесении изменений в постановление администрации Казанского сельского поселения Ливенского района от 19.09.2011 года № 46 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Казанского сельского Совета народных депутатов, вносимых главой Казанского сельского поселения Ливенского района в качестве правотворческой инициативы, нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Казанского сельского поселения Ливенского района»
В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Казанского сельского поселения Ливенского района «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Казанского сельского Совета народных депутатов, вносимых главой Казанского сельского поселения Ливенского района в качестве правотворческой инициативы, нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Казанского сельского поселения Ливенского района» следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «руководствуясь указом Губернатора Орловской области от 23 ноября 2009 года № 375 «Об антикоррупционной экспертизе проектов законов Орловской области, вносимых Губернатором Орловской области в Орловский областной Совет народных депутатов в качестве законодательной инициативы, нормативных правовых актов Губернатора Орловской области» заменить словами «руководствуясь Указом Губернатора Орловской области от 06 декабря 2011 года № 425 «Об антикоррупционной экспертизе проектов законов Орловской области, вносимых Губернатором Орловской области в Орловский областной Совет народных депутатов в качестве законодательной инициативы, нормативных правовых актов Губернатора Орловской области и их проектов»;
2. Внести в приложение к постановлению администрации Казанского сельского поселения Ливенского района «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Казанского сельского Совета народных депутатов, вносимых главой Казанского сельского поселения Ливенского района в качестве правотворческой инициативы, нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Казанского сельского поселения Ливенского района» следующие изменения:

2.1. Абзац второй пункта 2.3. исключить.

2.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.9. следующего содержания:
«2.9. Институты гражданского общества и граждане могут в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации, за счет собственных средств проводить независимую антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) администрации.

2.9.1. В соответствии с частью 1.1 статьи 5 Федерального закона от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» (далее – Федеральный закон № 172-ФЗ) не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) администрации:

- гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

- гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

-гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона №172-ФЗ;
-международными и иностранными организациями;

-некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Казанского сельского поселения

М А. Жихарев